Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование  «Тайшетский район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Дума Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
 “_____ ” __июня____ 2018 г.

№
	О внесении изменений в решение Думы Бирюсинского городского поселения от 17.04.2018г. №45 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой Бирюсинского городского поселения, депутатами Думы Бирюсинского городского поселения»

В связи с необходимостью уточнения отдельных пунктов Порядка в соответствии с частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", руководствуясь ст. 24, 44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Бирюсинского городского поселения от 17.04.2018г. №45 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой Бирюсинского городского поселения, депутатами Думы Бирюсинского городского поселения»:
1.1. Пункт 1 Порядка размещения на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой Бирюсинского городского поселения, депутатами Думы Бирюсинского городского поселения изложить в новой редакции:
«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности помощника главы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (далее – уполномоченный орган) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и депутатов Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (далее – официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.».
1.2 Подпункт 3 пункта 5 изложить в следующей редакции: «3) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, иным членам семьи, депутату Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;».
1.3 Пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения главой Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и депутатами Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» должностей, замещение которых влечет за собой размещение их сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте, и ежегодно обновляются в срок 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»

1.4 Пункт 7 изложить в следующей редакции: «7. Размещение на официальном сайте муниципального образования Сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется помощником главы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» по форме согласно приложению к настоящему Порядку».

1.5 В пункте 8 после цифр «10» дополнить словом «рабочих».
1.6  Подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции: «2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.»
2. Опубликовать настоящее решение в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

	Председатель Думы
Бирюсинского городского поселения

	Л.В. Банадысева

	Глава Бирюсинского городского поселения

	А.В. Ковпинец